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Z prac Zarządu Województwa 29 – 31 lipca

W Ostrowcu Świętokrzyskim (godz. 12.00) marszałek Adam Jarubas i prezydent Ostrowca
Jarosław Górczyński  podpiszą  pre-umowę na  dofinansowanie  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  realizacji  projektu  pn.  „Przebudowa
budynków  dawnego  browaru  przy  ul.  Siennieńskiej  54  w  Ostrowcu  Św.  na  potrzeby
instytucji kultury – Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura
Wystaw Artystycznych”.  Całe  przedsięwzięcie  kosztować  będzie  21  125  250  zł.  Gmina
Ostrowiec  Św.  otrzyma 16 900 200 zł  dotacji  z  Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Zabytkowy budynek z 1908 roku ostrowieckiego browaru ma być przystosowany do potrzeb
instytucji  kultury,  swoją  siedzibę mają  mieć tam takie  instytucje  jak Miejskie  Centrum
Kultury, Biuro Wystaw Artystycznych oraz Miejska Biblioteka Publiczna. Ten ponad stuletni
budynek zostanie zmodernizowany tak, aby zachować charakter starej budowli, eksponując
swoje historyczne walory. Projekt zakłada przebudowę całego obiektu, w którym obecnie
tylko część zajmowana jest przez MCK i BWA. W obiekcie o powierzchni użytkowej ok. 5,5
tys m2 znajdą się min. recepcja, punkt informacji turystycznej, biblioteka, czytelnie, 2 sale
wielofunkcyjne,  4  sale  wystawiennicze BWA, galeria  fotografii,  sala  konferencyjna,  sale
muzyczne,  pracownie  MCK,  klub  szachowy,  pokoje  biurowe,  administracyjne  oraz
pomieszczenia gospodarcze.  Poszczególne funkcje kompleksu zostały tak rozmieszczone,
aby instytucje mogły funkcjonować niezależnie od siebie. W kompleksie przewidziane jest
również utworzenie galerii sprzedaży wyrobów artystycznych, letnia galeria sprzedaży na
dziedzińcu oraz barek kawowy.

***

Z kolei w Starachowicach o godzinie 14.00 marszałek Adam Jarubas i prezydent miasta
Marek Materek podpiszą pre-umowę na realizację projektu pn. „Zagospodarowanie Parku
Miejskiego  w  Starachowicach”.  Całkowita  wartość  inwestycji  to  2  949  760  zł,  z  tego
dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrz6ytskiego
na lata 2014-2020 to kwota 1 626 092, 91 zł.

Projekt  polega  na  zagospodarowaniu  8-hektarowego  Parku  Miejskiego  im.  Stefana
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Żeromskiego, położonego w centralnej części miasta. Park powstał w latach 1958-61 przy
wykorzystaniu  istniejącego  drzewostanu,  zachowując  jego  leśny  charakter.  Obszar  ten
cechuje duża różnorodność drzew i krzewów, rosną tam okazałe dęby – pomniki przyrody.
Park rozpościera się na skarpie doliny rzeki Kamiennej. Celem projektu jest wzmocnienie i
ochrona  różnorodności  biologicznej  poprzez  wyeksponowanie  gatunków  rodzimych
rosnących na terenie parku, pomników przyrody oraz nowych gatunków roślin, przez co
miejsce  stać  się  ma  jeszcze  bardziej  atrakcyjne  dla  mieszkańców Starachowic.  Zakres
projektu  polega  na  wykorzystaniu  bogatego  drzewostanu  oraz  urozmaiconego
ukształtowania  terenu,  odtworzeniu  układu  komunikacyjnego  dla  ruchu  pieszego  i
rowerowego, odnowie alejek wraz z oświetleniem, montażu monitoringu, odbudowie oczek
wodnych, wprowadzeniu nowej urozmaiconej szaty roślinnej poprzez nasadzenie roślinności,
stworzenie ogrodu deszczowego i zielonej ściany, odbudowie amfiteatru i wprowadzeniu
elementów małej architektury.

***

W Warszawie w Ministerstwie Zdrowia Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego uczestniczy w IX posiedzeniu Komitetu Sterującego do spraw koordynacji
interwencji  Europejskich Funduszy Strukturalnych i  Inwestycyjnych w sektorze zdrowia.
Przedmiotem obrad będą m. in.:
−plan  działań  w  sektorze  zdrowia  na  rok  2016  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020,
−aktualizacja rekomendacji dla kryteriów wyboru projektów z sektora zdrowia w ramach
Priorytetu Inwestycyjnego 9a – „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, które
przyczyniają się do rozwoju krajowego, regionalnego i lokalnego, zmniejszania nierówności
w zakresie stanu zdrowia, promowanie włączenia społecznego poprzez lepszy dostęp do
usług społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych oraz przejścia z usług instytucjonalnych do
usług na poziomie społeczności lokalnych”.

Niedziela

Wiele interesujących wydarzeń uświetni tegoroczną edycję Przeglądu Dorobku Kultury Wsi
Polskiej „Skalbmierskie Babie Lato”. Jak co roku na wszystkich czekać będzie mnóstwo
atrakcji m.in. prezentacje twórców ludowych, degustacje potraw regionalnych oraz wielkie
pieczenie ziemniaków. Gościem imprezy będzie marszałek Adam Jarubas.
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